

Włoszczowa, dnia 04.02.2019 r.

Znak DOAT 12/02/2019

Dotyczy: odpowiedzi na pytania do postępowania na dostawę sprzętu jednorazowego i wielorazowego użytku dla Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie - Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II. **Nr sprawy 01/01/2019.**

Pytanie nr 1

SIWZ – rozdz. X pkt. 2 lit. e) – grupa kapitałowa

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą. Zgodnie z interpretacją przepisów dotyczących nowelizacji ustawy Pzp zamieszczonej na stronie Urzędu Zamówień Publicznych - „Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do jakiegokolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr2

Projekt umowy – par. 2 ust. 3

W odniesieniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny wyrobów, w koszt którego Wykonawcy powinni w kalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do §1 ust. 5 projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 30% wartości umowy”.

Zgodnie z opinią UZP, zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie zrealizowany, **co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres - margines, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności skutkujących zmniejszonym**

zapotrzebowaniem i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać.

Także w orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 8 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno przeznaczy na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny". Brak w postanowieniach umowy tego istotnego elementu pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej, które może prowadzić do asekuracyjnego zawyżania cen. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze umowy, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy.

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr3

Projekt umowy – par. 6 ust. 7 lit. d) – FAKTURA w standardzie DATAFARM

Zamieszczenie w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej: SIWZ) wymogu dostarczenia elektronicznej faktury w konkretnym formacie (tj. wygenerowanej przy użyciu wyraźnie wskazanego przez Zamawiającego oprogramowania określonego producenta) należy uznać za naruszenie fundamentalnych zasad udzielania zamówień ustanowionych w art. 7 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2004 nr 19 poz. 177, tekst jedn.) (dalej: pzp), tj. zasady równego traktowania wykonawców oraz zasady uczciwej konkurencji.

Zasada równości nakłada na Zamawiającego obowiązek równego traktowania wszystkich Wykonawców, które powinno występować na każdym etapie postępowania, bez stosowania przywilejów, ale także środków dyskryminujących Wykonawców ze względu na ich właściwości. Równe traktowanie odnosi się zarówno do aspektu merytorycznego, jak i formalnego zamówienia. Może zatem dojść do naruszenia tej zasady przez celową eliminację Wykonawców i doprowadzenie do sytuacji, w której tylko jeden z nich weźmie udział w postępowaniu. Z kolei zasada uczciwej konkurencji nakłada na Zamawiającego obowiązek przygotowania i prowadzenia postępowania w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji. Naruszenie uczciwej konkurencji to nie tylko eliminowanie z ubiegania się o zamówienie niektórych Wykonawców przez wskazanie nazbyt konkretnego wymogu, ale także bezzasadne utrudnianie przygotowania, złożenia i realizacji oferty przez Wykonawców. Błędem Zamawiającego jest w szczególności wprowadzanie bez racjonalnego uzasadnienia do SIWZ wymogów, które nadmiernie różnicują pozycję Wykonawców w postępowaniu (patrz: wyrok KIO/UZP 1734/09 z 22 grudnia 2009 r. dot. absurdalnych wymogów stawianych przez Zamawiającego).

Trzeba stwierdzić, że wskazanie w SIWZ wymogu dostarczenia faktury w wersji elektronicznej wygenerowanej przez konkretny program i oczekiwanie od Wykonawców dostarczania faktur **w konkretnym formacie (tutaj: w formacie Datafarm Malicki) stanowi celowe utrudnienie dla Wykonawców i ograniczenie przez Zamawiającego dostępu do wzięcia udziału w postępowaniu.** Wykonawcy mogą bowiem korzystać z oprogramowania różnych producentów, niekoniecznie z oprogramowania podanego przez Zamawiającego. Można tutaj

mówić o zawołowanej formie ograniczenia konkurencji poprzez wprowadzenie ograniczenia nie bezpośrednio w przedmiocie zamówienia, ale warunkach formalnych wymaganych przy zamówieniu. Ponadto jest to ustalenie wymagań na tyle rygorystyczne i nieobiektywne, że nie jest to uzasadnione potrzebami zamawiającego, ale ogranicza katalog Wykonawców będących w stanie wykonać zamówienie nawet do jednego Wykonawcy. Tymczasem wymogi zawarte w SIWZ powinny odzwierciedlać rzeczywiste i racjonalne potrzeby Zamawiającego w konkretnym postępowaniu oraz nie pozostawać w oderwaniu od warunków rynkowych. Każde uszczegółowienie zamówienia czy też wprowadzenie dodatkowego warunku udziału w postępowaniu może prowadzić do ograniczenia konkurencji.

W związku z powyższym zwracamy się o zaprzestanie naruszeń zasady równego traktowania Wykonawców oraz zasady uczciwej konkurencji, a tym samym o odstąpienie od wymogu przesyłania faktur w formacie Datafarm Malicki, co umożliwi wszystkim Wykonawcom działanie na równych warunkach. Należy bowiem zaznaczyć, że naruszenie zasad wymienionych w art. 7 pzp prowadzi do wadliwości postępowania o udzielenie zamówienia oraz powoduje powstanie prawa do wniesienia środków ochrony prawnej po stronie Wykonawców, którzy mogą powoływać się na złamanie zasad przez Zamawiającego zarówno w zapisach SIWZ, jak i podczas dokonywania badania i oceny ofert.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje projekt umowy w następujący sposób:

d) do przekazania Zamawiającemu wraz z dwoma egzemplarzami wystawionej faktury specyfikacji dostawy oraz przesłania tej specyfikacji w formie elektronicznej najlepiej w standardzie DATAFARM” na adres mailowy apteka@zozwloszczowa.pl Specyfikacja winna zawierać następujące dane: nazwę kontrahenta, nazwę odbiorcy, nr faktury, NIP Zamawiającego i Wykonawcy, nazwę produktu, ilość sprzedaną, cenę netto, stawkę VAT, symbol SWW, serię i datę ważności sprzętu jednorazowego i wielorazowego użytku.

Pytanie nr4

Projekt umowy – par. 6 ust. 7 lit. d) – FAKTURA

Prosimy o dopuszczenie aby informacje takie jak np., data ważności, numer serii wykonawca mógł załączyć na dokumencie WZ.

Odpowiedź: Dopuszcza.

Pytanie nr5

Projekt umowy – par. 7 ust. 2

Prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru po uznaniu reklamacji z 72 godz. na 7 dni roboczych. Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 72 godz. jest trudne do wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

Odpowiedź: NIE.

Pytanie nr6

Projekt umowy – par. 9 ust. 3

Prosimy o odniesienie kary umownej do wartości brutto wadliwego towaru za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź: NIE.

Pytanie nr7

Projekt umowy – par. 9 ust. 4

Prosimy o odniesienie kary umownej w par. 9 ust. 4 do wartości brutto części umowy pozostałej do realizacji. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi jak w par. 9 ust. 4 projektu umowy stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798) “Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”.

Odpowiedź: NIE.

Pytanie nr8

Pakiet nr 15 poz. 1, 2

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycjach możliwości podania ceny za op. – 50 szt. z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr9

Pakiet nr 15 poz. 1, 2

Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na wycenę op. – 50 szt. prosimy wówczas o dopuszczenie możliwości podania ceny jednostkowej netto i brutto za sztukę z zaokrągleniem do 4 miejsc po przecinku.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr10

Pakiet nr 24

- 1) Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w poz. 1 i 2 proszku hemostatycznego złożonego z cząsteczek zmodyfikowanego polimeru uzyskanego z oczyszczonej skrobi roślinnej, gdzie 1 g proszku absorbuje 80ml/płynu, proszek o bardzo niskiej zawartości endotoksyn poniżej 0,06 EU/ml, pełna absorbcja w ciągu 48 godzin / resorbowany przez amylazę/, opakowanie zawierające fiolkę z proszkiem i ergonomiczny aplikator o długości min. 8cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr11

Pakiet nr 24

2. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w poz. 3 aplikatora laparoskopowego o długości 44cm, tego samego producenta co proszek zaoferowany w poz. 1 i 2 ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr12

Pakiet 24 poz. 1

Prosimy o dopuszczenie do postępowania: Proszek hemostatyczny w pełni wchłaniający, bez składników pochodzenia zwierzęcego ani ludzkiego, opakowanie 3 g, pakowany po 5 szt.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr13

Pakiet nr 20 - Narzędzia

Lp.1 Prosimy o dopuszczenie nożyczek o dł. 140 mm, Prosimy o sprecyzowanie czy Zamawiający wymaga zaoferowania nożyczek prostych czy odgiętych.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga nożyczek prostych.

Lp.2 Prosimy o dopuszczenie nożyczek o dł. 170 mm.

Odpowiedź: TAK.

Lp.4 Prosimy o dopuszczenie rękojeści o dł. 115 mm.

Odpowiedź: TAK.

Lp.12 Prosimy o dopuszczenie kleszczy o dł. 175 mm.

Odpowiedź: TAK.

Lp.15 Prosimy o dopuszczenie kleszczy Overholt, pozostałe wymagane parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Lp.16 Prosimy o dopuszczenie kleszczy o dł. 160 mm.

Odpowiedź: TAK.

Lp.19 Prosimy o dopuszczenie łyżeczki dwustronnej owalno-owalnej.

Odpowiedź: TAK.

Lp.20 Prosimy o dopuszczenie łyżeczki o fig. 000 lub fig. 0000 o dł. 230 mm.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Lp.22 Prosimy o dopuszczenie odgryzacza Ruskin o dł. 240 mm.

Odpowiedź: TAK.

Lp.24 Prosimy o dopuszczenie lusterka o śr. 20 mm i dł. 120 mm.

Odpowiedź: TAK.

Lp.25 Prosimy o dopuszczenie lusterka o śr. 22 mm i dł. 120 mm.

Odpowiedź: TAK.

Lp.26 Prosimy o dopuszczenie nożyczek chirurgicznych delikatnych bez nazwy własnej Graził. Prosimy o sprecyzowanie czy Zamawiający wymaga zaoferowania nożyczek prostych czy zagiętych oraz prosimy o sprecyzowanie czy końce nożyczek mają być ostre, tępe czy ostro-tępe.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga nożyczek zagiętych ostro-tępe.

Lp.27 Prosimy o dopuszczenie nożyczek o dł. 120 mm.

Odpowiedź: TAK.

Lp.39 Prosimy o dopuszczenie pincety o dł. 185 mm.

Odpowiedź: TAK.

Lp.43 Prosimy o dopuszczenie odgryzacza o dł. 230 mm.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Lp.44 Prosimy o dopuszczenie odgryzacza o dł. 180 mm.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Lp.46 Prosimy o dopuszczenie nożyc o dł. 115 mm.

Odpowiedź: TAK.

Lp.48 Prosimy o dopuszczenie nożyczek o dł. 140 mm.

Odpowiedź: TAK.

Lp.49 Prosimy o dopuszczenie nożyczek o dł. 140 mm.

Odpowiedź: TAK.

Lp.56 Prosimy o dopuszczenie nożyczek o dł. 140 mm.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr14

Prosimy o zmianę kryterium termin realizacji zamówienia dla pakietu nr 20 na następujący :

- a) W ciągu 30 dni od złożenia zamówienia - 40 pkt
- b) W ciągu 45 dni od złożenia zamówienia - 20 pkt
- c) W ciągu 60 dni od złożenia zamówienia - 0 pkt

Odpowiedź: NIE.

Pytanie nr15

Pytanie- Pakiet 15

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 15 w pozycji 2 równoważnej elektrody EKG – o rozmiarze 45 mm x 31 mm. Rozmiar ten mieści się w zakresach określonych przez Zamawiającego.

Wszystkie pozostałe parametry elektrody zgodne z wymaganiami.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr16

Pytanie- Pakiet 15

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 15 w pozycji 2 równoważnej elektrody EKG – o rozmiarze 45 mm x 43 mm.

Wszystkie pozostałe parametry elektrody zgodne z wymaganiami.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

o

Pytanie nr17

Pyt do pakietu nr 24, poz. nr 1.

Czy zamawiający dopuści do oceny preparat hemostatyczny w formie proszku konfekcjonowany w opakowaniach 3g, pakowany po 3 szt., spełniający wszystkie pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr18

Pyt do pakietu nr 24, poz. nr 1 i 2.

Czy zamawiający wymaga aby zaoferowane produkty hemostatyczne posiadały jednocześnie udokumentowane działanie przeciwwzrostowe potwierdzone certyfikatem CE?

Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr19

Czy Zamawiający dopuści w **Pakiecie 20 poz. 1** nożyczki Mayo utwardzone o długości 150 mm ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr20

Czy Zamawiający dopuści w **Pakiecie 20 poz. 1** nożyczki Mayo utwardzone o długości 140 mm ?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr21

Czy Zamawiający dopuści w **Pakiecie nr 20 poz. 4** rękojeść do lusterek krtaniowych o długości 12 cm ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr22

Czy Zamawiający dopuści w **Pakiecie nr 20 poz. 4** rękojeść do lusterek krtaniowych o długości 13,5 cm ?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr23

Czy Zamawiający dopuści w **Pakiecie nr 20 poz. 7** Pęsetę chirurgiczna SEMKEN prostą, z prowadnicą, 1x2 z., o długości 15,5 cm ?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr24

Czy Zamawiający dopuści w **Pakiecie nr 20 poz. 12** Kleszcze do cięcia drutu o długości 17,5 cm ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr25

Czy Zamawiający dopuści w **Pakiecie nr 20 poz. 16** Kleszcze naczyniowe Pean (Rochester) proste o długości 16 cm ?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr26

Czy Zamawiający dopuści w **Pakiecie nr 20 poz.22** Odgryzacz kostny dźwigowy Stille Ruskin lekko zagięty, dł. 23 cm ?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr27

Czy Zamawiający dopuści w **pakiecie nr 20 poz. 23** Lusterko krtaniowe Michel fig 4, śr. 18 mm, dł. 25 cm ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr28

Czy Zamawiający dopuści w **Pakiecie nr 20 poz. 24** Lusterko krtaniowe bez rękojeści Rhod/Pl fig 5,
śr. 20 mm, dł. 13,5 cm ?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr29

Czy Zamawiający dopuści w **Pakiecie nr 20 poz.25** Lusterko krtaniowe bez rękojeści Rhod/Pl fig 6, śr. 22 mm, dł. 13,5 cm ?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr30

Czy Zamawiający dopuści w **Pakiecie nr 20 poz. 27** Nożyczki Spencer o długości 120 mm ?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr31

Czy Zamawiający dopuści w **Pakiecie nr 20 poz. 39** Piżcetę anatomiczną Taylor o długości 17 cm ?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr32

Czy Zamawiający dopuści w **Pakiecie nr 20 poz. 44** Odgryzacz kostny Zaufal Jansen o długości 18 cm ?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr33

Czy Zamawiający dopuści w **Pakiecie nr 20 poz. 45** Kleszcze do cięcia kości Ruskin Liston o długości 185 mm ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr34

Czy Zamawiający dopuści w **Pakiecie nr 20 poz. 48** Nożyczki proste Mayo o długości 14,5 cm?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr35

Czy Zamawiający dopuści w **Pakiecie nr 20 poz. 49** Nożyczki zagięte Mayo o długości 14,5 cm?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr36

Czy Zamawiający dopuści w **Pakiecie nr 20 poz. 55** Nożyczki preparacyjne Mayo Stille proste końce tępe o długości 16 cm ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr37

Czy Zamawiający dopuści w **Pakiecie nr 20 poz. 56** Nożyczki preparacyjne Mayo Stille proste końce tępe o długości 14 cm ?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr38

Pakiet 9, poz. 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie worka stomijnego zamkniętego, przezroczystego, rozmiar stomii do przycięcia w zakresie 20-70mm.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr39

Pakiet 14, poz. 1-6

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy wymaga aby cewniki były pakowane podwójnie w wewnętrzne opakowanie foliowe i zewnętrzne opakowanie folia-papier?

Odpowiedź: Dopuszcza.

Pytanie nr40

Pakiet 14, poz. 7

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewników do drenażu o długości min. 50cm, perforacja o długości 8cm, reszta parametrów zgodna z SIWZ.

Odpowiedź: Dopuszcza.

Pytanie nr41

Pakiet 14, poz. 12

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewników do drenażu w rozmiarze 18CH, reszta parametrów zgodna z SIWZ.

Odpowiedź: Dopuszcza.

Pytanie nr42

Pakiet 14, poz. 7-12

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy wymaga aby dreny były pakowane podwójnie w wewnętrzny perforowany worek foliowy dla lepszej ewakuacji tlenu etylenu oraz zewnętrzne opakowanie folia-papier?

Odpowiedź: Dopuszcza.

Pytanie nr43

Czy Zamawiający dopuści cewniki do karmienia noworodków w rozmiarach 4,6,8?

Odpowiedź: Brak takiej pozycji w pakietach.

Pytanie nr44 °

Pakiet 14, poz.1-6

Czy Zamawiający dopuści cewniki wykonane ze 100% silikonu, w rozmiarach zgodnych z wymaganiami SIWZ?

Odpowiedź: Dopuszcza.

Pytanie nr45

Pakiet 14, poz. 12

Czy Zamawiający dopuści dren w rozmiarze CH 18?

Odpowiedź: Dopuszcza.

Pytanie nr46

Pakiet 15, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści elektrody prostokątne w rozmiarze 55x41mm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr47

Pakiet 15, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści elektrody prostokątne w rozmiarze 45x43mm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr48

Pakiet 17, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści podajnik metalowy mieszczący 12 szczotek, nadający się do sterylizacji o wymiarach: wysokość: 54,3cm, szerokość: 13cm, głębokość: 7,6cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr49

Jako producent bielizny szpitalnej składamy zapytania do SIWZ do Pakietu 8:

Pytanie 1:

Zamawiający jako jedno z kryterium oceny ofert określił termin realizacji zamówienia. Najwyżej punktowany jest najkrótszy termin dostawy, tj. 1 dzień, najniżej zaś 3 dni. Dotrzymanie terminu dostawy 1 dzień, a nawet 3 dni dla wyrobów wielokrotnego użytku jest praktycznie niemożliwe. Wyroby wielokrotnego użytku każdorazowo muszą być wyprodukowane wg ilości i rozmiarów wymienionych w zamówieniu. Chcielibyśmy również zauważyć, iż ocena jakościowa powinna faktycznie mieć wpływ na jakość oferowanego asortymentu, a tak krótki termin realizacji uniemożliwia przygotowanie jakościowego towaru.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji zamówienia od minimum 5 dni do maksimum 10 dni roboczych od daty złożenia zamówienia oraz modyfikację oceny punktowej w kryterium terminu realizacji w zakresie Pakietu 8.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr50

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuści wymiary asortymentu z Pakietu 8 jak poniżej:

- poszwa 160x210 z zakładką 30 cm,
- prześcieradło 160x250,
- pokrowiec na materac 12x90x200?

Proponowane wymiary wynikają z szerokości konstrukcyjnej tkaniny.

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr51

Pytanie 3:

Czy Zamawiający wydzieli z Pakietu 8 pozycje od 1 do 3 oraz 6, tworząc osobny pakiet na pościel szpitalną?

Wydzielenie pościeli oraz pokrowców na materac do osobnego pakietu pozwoli Zamawiającemu otrzymać większą liczbę konkurencyjnych ofert.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr52

Pytanie 4:

Zamawiający w Pakiecie 8 złożył zapotrzebowanie na pościel wykonaną z tkaniny 100% bawełnianej o gramaturze 180 g/m². Pościel bawełniana jest znacznie mniej trwała od pościeli z domieszką poliestru. Ponadto tak wysoka jak opisana w SIWZ gramatura znacząco wpływa na koszt prania.

Czy Zamawiający, mając na uwadze ekonomikę użytkowania, wymaga, aby pościel z Pakietu 8 wykonana była z tkaniny 48% bawełna 52% poliester, o gramaturze maksymalnie 150 g/m²?

Domieszka poliestru zapewnia znacznie większą trwałość tkanin, natomiast niższa gramatura obniża koszt prania pościeli o blisko 20% w porównaniu do opisanej w SIWZ.

Odpowiedź: Dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr53

Pytanie 5:

Czy Zamawiający dopuści temperaturę maglowania pościeli 160°C?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie nr54

Pytanie 6:

Zamawiający w Pakiecie 8 wymaga pościeli szpitalnej. Dla pościeli szpitalnej odpowiednimi wymaganiami świadczącymi o jakości wyrobu jest zgodność z Normą CEN-TS 14237 - Tekstyliia w systemie ochronie zdrowia. Norma opisuje szereg parametrów mających znaczenie dla trwałości i bezpieczeństwa użytkowania bielizny pościelowej. Aby mieć pewność, że Zamawiający otrzyma wyrób o wysokiej jakości, Wykonawcy powinni potwierdzić zgodność oferowanej pościeli z ww. normą.

Czy Zamawiający, dbając o jakość przedmiotu zamówienia, wymaga aby pościel z Pakietu 8 była zgodna z normą CEN-TS 14237, co będzie potwierdzone załączonym do oferty lub na wezwanie certyfikatem zgodności oraz raportami z badań wykonanymi przez niezależną jednostkę badawczą?

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu.

Pytanie nr55

Pytania 7:

Czy Zamawiający dopuści temperaturę prania pokrowców na materac max. 65°C?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr56

1. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 7 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź: NIE.

Pytanie nr57

2. Czy Zamawiający dokona modyfikacji w § 8 ust. 4 projektu umowy i dopuści prawo Wykonawcy do wstrzymania dostaw towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu uregulowania przez niego płatności.

Odpowiedź: NIE.

Pytanie nr58

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w § 8 ust. 5 poprzez zamianę słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?

Odpowiedź: NIE.

Pytanie nr59

4. . Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 2, 3, 4:
 2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowych dostaw bądź odmowy dostaw w wysokości 0,5 % wartości zamówienia częściowego brutto za każde 24 godziny zwłoki ponad termin określony w § 6 ust. 3, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej w terminie części zamówienia.**

Odpowiedź: NIE.

Pytanie nr60

3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nie dokonania wymiany towaru wadliwego na towar bez wad w wysokości 0,5 % wartości zamówienia częściowego brutto za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki ponad termin określony w § 7 ust. 2 Umowy, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwego przedmiotu zamówienia częściowego.**

Odpowiedź: NIE.

Pytanie nr61

4. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 10 % wartości **brutto niezrealizowanej części** umowy określonej w § 2 ust. 1 w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyny leżących po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź: NIE.

Pytanie nr62

Prosimy o odpowiedź na poniższe pytania:
Dotyczy pakietu nr 21.

Pyt. 1 zadanie nr 21, pkt. 1

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie elektrody 4-kanałowej SELECT naklejanej na rurkę intubacyjną rozm. 7-9? Produkt jest jednorazowy, sterylny.

Odpowiedź: Dopuszcza.

Pytanie nr63

Pyt. 2 zadanie nr 21, pkt. 2

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie sondy bipolarnej mikrowidelec, do bezpośredniej stymulacji nerwów, prosta 45/155/300? Produkt jest jednorazowy, sterylny.

Odpowiedź: Dopuszcza rozmiar w mm : 45/155/3000

Pytanie nr64

Pyt. 3 zadanie nr 21, pkt. 4

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie przewodu do elektrody na rurkę intubacyjną, wielorazowy, nieautoklawowalny?

Uzasadnienie: Przewód do elektrody odbiorczej 4-kanałowej SELECT nie ma kontaktu ze sterylnym polem operacyjnym. Sterylizacja przewodu nie jest zasadna.

Odpowiedź: Dopuszcza.

p.o. **DYREKTOR**
Zespołu Opieki Zdrowotnej
we Włoszczowie

Sławomir Sobański